
Doktore, ty jsi
SEKRETÁŘKA
Průzkum 2024
www.pomedine.cz



Dotazníkové šetření obsahovalo celkem 11 otázek, z nichž 7 bylo uzavřených a 4 otevřené. Uzavřené otázky
na začátku dotazníku se týkaly základních demografických údajů o respondentech (pohlaví, odbornost,
charakter práce, místo výkonu povolání). Další otázky obsahovaly uzavřené otázky k objektivnímu
rozdělení pracovního dne lékaře do předem definovaných neprůnikových kategorií (přímá péče
o pacienta, nepřímá péče o pacienta, komunikace s rodinami pacientů, administrativní práce přímá,
administrativní práce nepřímá, výuková činnost, vědecko-výzkumná činnost, manažerská činnost,
studium). Otevřené otázky se zaměřovaly na bližší zmapování odpovědí v předchozích kvantitativních
otázkách. Odpovědi na všechny otázky v dotazníku byly pro respondenty dobrovolné.

Sběr dat probíhal v červnu a červenci 2024 prostřednictvím online dotazníku, k jehož vyplnění byli
respondenti z cílové skupiny vyzváni. Data byla shromážděna a uložena prostřednictvím profesionální
online platformy survio.com, která svou bezpečností splňuje veškeré předpisy regulačních orgánů
v České republice a Evropské unii (GDPR, ISO, OV SSL). Sběr dat probíhal ve spolupráci se sekcí mladých
lékařů ČLK, která lékařům zaslala celkem tři výzvy k vyplnění dotazníku e-mailem. První výzva byla
odeslána v prvním týdnu června 2024 a další dvě připomínky byly zaslány vždy 28 dní po předchozí výzvě.

Statistické zpracování dat bylo provedeno ve statistickém softwaru R (R Core Team, 2024). Za statisticky
významné byly považovány hodnoty p < 0,05. Kromě základního porovnání pomocí procentuálních
relativních četností a Pearsonova chí-kvadrát testu byly v této studii pro lepší interpretaci některých
výstupů použity poměry šancí (OR) s 95% intervalem spolehlivosti z logistického regresního modelu.

Dotazník byl zcela anonymní a nesbíral žádné osobní údaje respondentů. Podle zákonů České republiky
dotazníkové šetření nevyžaduje schválení etickou komisí. Všechny metody byly provedeny v souladu
s relevantními pokyny a předpisy. Potřeba informovaného souhlasu byla považována za zbytečnou
v souladu s národními předpisy, jak bylo posouzeno Etickou komisí Lékařské fakulty Ostravské univerzity.

Mezi lékaři působícími
v České republice bylo
provedeno anonymní
dotazníkové šetření,
kterého se zúčastnilo
celkem 403 respondentů.

Rozložení respondentů
podle dosažené odbornosti
(L1, L2, L3) bylo přibližně
rovnoměrné.

průzkumu

Autoři průzkumu jsou MUDr. Martin Palička a RNDr. Marian Rybář MHA



Ženy

Muži

59.6%

40.5%

Rozdělení respondentů podle pohlaví

Pohlaví

 Celkový počet respondentů - 403



34.2%

30.0%

35.7%
Odbornost

Rozdělení respondentů podle odbornosti

L1 (před kmenovou zkouškou)

L2 (po kmenové zkoušce)

L3 (atestovaná/ý)

 Celkový počet respondentů - 403



43.7%

3.7%
10.7%

30.5%

7.4%

4.0%

Rozdělení respondentů podle charakteru oboru

Moje práce je převážně charakteru
paraklinického (radiologie, patologie,
NÚKL, farmakologie, biochemie)

neurovědního (neurologie, psychiatrie)

interního

jiného

intenzivistického

chirurgického

 Celkový počet respondentů - 403



49.9%

9.7%

38.7%

Převážně pracuji v

Rozdělení respondentů podle typu poskytovatele

 Celkový počet respondentů - 403

Soukromé ambulanci velké (6 a více lékařů)

Soukromé ambulanci malé (do 5 lékařů)

Jiné

Nefakultní nemocnici

Fakultní nemocnici



16.8%

10.4%

31.0%

25.2%

Rozdělení pracovní náplně lékařů

 Celkový počet respondentů - 403

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Administrativní práce nepřímá

Administrativní práce přímá

Manažerská činnost

Vědecko-výzkumná činnost

Výuková činnost

Studium

Komunikace s rodinou pacienta

Nepřímá práce s pacientem

Přímá práce s pacientem



29.1%

16.7%

10.2%

26.7%

17.0%

10.5%

24.2%

32.3%

Rozdělení pracovní náplně lékařů podle pohlaví

 Celkový počet respondentů - 403

Muž Žena

100%

20%

0%

80%

60%

40%

Administrativní práce nepřímá

Administrativní práce přímá

Manažerská činnost

Vědecko-výzkumná činnost

Výuková činnost

Studium

Komunikace s rodinou pacienta

Nepřímá práce s pacientem

Přímá práce s pacientem



17.9%

11.6%

34.1%

23.0%

9.3%

18.0%

22.9%

32.8%

14.7%

10.0%

29.5%

26.2%

Rozdělení pracovní náplně lékařů podle dosažené odbornost

 Celkový počet respondentů - 403

100%

20%

0%

80%

60%

40%

Administrativní práce nepřímá

Administrativní práce přímá

Manažerská činnost

Vědecko-výzkumná činnost

Výuková činnost

Studium

Komunikace s rodinou pacienta

Nepřímá práce s pacientem

Přímá práce s pacientem

 L1
(před kmenovou zkouškou)

 L2
(po kmenové zkoušce)

 L3
(atestovaná/ý)



17.7%

36.8%

20.3%

Rozdělení nepřímé administrativní práce lékařů

 Celkový počet respondentů - 403

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Vypňnování dotazníků a registrů

Komunikace se zdravotními pojišťovnami

Jiné

Vyplňování podkladů pro následnou péči

Objednávání termínů

Vykazování a kódování
Přepisování údajů ze zdravotnické dokumentace



© Po medině 2024


